
   

 
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR DODATEČNÝCH 

INFORMACÍ ZADAVATELE Č. 1 
 
Společnost:    Martin Peroutka s.r.o.  
Se sídlem:    Třinecká 674, 273 43 Buštěhrad 
IČO:     475 34 907 
Zastoupen:    Martinem Peroutkou, jednatelem 
 
 
 

Název zakázky: 
 

 

„Rozvoj digitalizace a automatizace ve společnosti Martin Peroutka 
s.r.o. – digitální tiskárna“ 

 
 

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
V obchodních podmínkách - kupní smlouvě je uvedeno v článku X., odst. 2.: 
 
Nebezpečí škody na zboží nese od počátku prodávající, a to až do doby řádného předání a převzetí 
zboží mezi prodávajícím a kupujícím. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že prodávající nemůže v prostorách kupujícího zamezit vzniku škody 
na zboží cizím zaviněním, živelnou pohromou, odcizením apod., navrhujeme znění tohoto 
ustanovení upravit takto: 
 
Nebezpečí vzniku škody na zboží vzniklé jinak než prokazatelným zaviněním prodávajícího 
přechází na kupujícího okamžikem dodání zboží na místo dodání, nebezpečí vzniku všech škod na 
zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží kupujícímu. 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Zadavatel uvádí, že se po uvážení rozhodl změnit znění návrhu kupní smlouvy v čl. X, odst. 2. 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru dodatečných informací č. 1 poskytuje upravené 
Obchodní podmínky, kde upravil předmětné ustanovení. Účastníci použijí tento dokument při 
zpracování svých nabídek. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
V obchodních podmínkách - kupní smlouvě je uvedeno v článku XIII., odst. 8.: 
 
V případě nezískání finančních prostředků má kupující právo od smlouvy odstoupit. Prodávající v 
takovém případě nemá nárok na náhradu škody ani ušlého zisku. Prodávající má v takovém 
případě však nárok na náhradu doposud prokazatelně provedených prací provedených ode dne 
doručení pokynu kupujícího k zahájení plnění. 
 
Toto ustanovení dle našeho názoru odporuje zbytku smlouvy, neboť smlouva nikde nedefinuje 
pokyn kupujícího k zahájení plnění, naopak k jednotlivým krokům plnění má vyzývat prodávající. 



   

 
2 

 

Rovněž předmět smlouvy neobsahuje (a s ohledem na zadání ani nemůže obsahovat) samostatně 
oceněné práce, které by bylo možné vyúčtovat zvlášť. S ohledem na tyto skutečnosti a zejména s 
ohledem na fakt, že prodávající nijak nemůže ovlivnit získání finančních prostředků kupujícím na 
plnění smlouvy (a nelze to po něm ani spravedlivě požadovat), navrhujeme tento odstavec 
smlouvy zcela vypustit. 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Zadavatel uvádí, že se po uvážení rozhodl změnit znění návrhu kupní smlouvy v čl. XIII, odst. 8. 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru dodatečných informací č. 1 poskytuje upravené 
Obchodní podmínky, kde upravil předmětné ustanovení. Účastníci použijí tento dokument při 
zpracování svých nabídek.  
 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17. 6. 2024 do 10:00 hodin 

 
Otevírání obálek proběhne dne 17. 6. 2024 v 10:05 hodin 

 
 
 
 
V Brně, dne 17. 5. 2024 
 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2024-05-17T08:47:19+0200
	Ing. Jan Ševčík




